Протокол № 7

Заседания Спортивно – дисциплинарного комитета

Региональной общественной организации

«Федерация хоккея г. Москвы»

Дата и время проведения: 22 февраля 2024 г., 10:00

Место проведения: г. Москва, ул. Рочдельская д.24 А стр.1

Присутствовали:

К.К. Оленин, Е.Ю. Замятнин, В.А. Чичерюкина, В.И. Крутов, А.В. Николишин, В.В.Бирин, А.В.Раводин

Секретарь Спортивно – дисциплинарного комитета ФХМ – Чичерюкина В.А.

Кворум имеется.

Повестка дня:

1. О наложении дисциплинарных санкций на игроков и тренера Первенства г. Москвы по хоккею и

Кубков г. Москвы по хоккею среди команд 2013 и 2014 г.р.

2. О нарушении Регламента Первенства г. Москвы по хоккею.

3. О матче «Крылья» (Лобня) – «Балашиха» 2009 г.р. Первенства г. Москвы по хоккею.

По первому вопросу: членами Спортивно-дисциплинарного комитета ФХМ были рассмотрены:

протоколы и видеоматериалы матчей «Витязь» (Подольск) – «Атлант» 2007 г.р., «Метеор» – «Запад -

Ястребы» 2007 г.р., «Снежные барсы» – «Белые медведи» 2007 г.р., «Академия Петрова» – «Янтарь» 2007

г.р., «Армада» – «Атлант» 2008 г.р., «Автомобилист» – «Синяя птица» 2008 г.р., «ЦСКА» – «Балашиха»

2008 г.р., «Дизель» – «Марьино» 2008 г.р., «Северная звезда» – «Крылья Советов» 2009 г.р., «Вымпел» –

«Академия Петрова» 2010 г.р., «Пингвины» – «Запад - Ястребы» 2009 г.р., «Янтарь» – «Московская

академия хоккея» 2010 г.р., «Крылья Советов» – «ЦСКА» 2011 г.р. Первенства г. Москвы по хоккею,

«Созвездие» – «ХК Львы ЦХМ» 2013 г.р., «Динамо» – «Балашиха» 2014 г.р. Кубков г. Москвы по хоккею

среди команд 2013 и 2014 г.р., письма от СШ «Пингвины», от ГБОУ СПО ЛНР «ЛВУФК» и от Хоккейной

школы ЦСКА.

Решили:

 Отстранить игрока команды «Атлант» Тюрина Б.В. 2007 г.р. на 2 матча по п. 1.1. (Толчок клюшкой)

Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Отстранить игрока команды «Метеор» Панфилова Н.А. 2007 г.р. на 3 матча по п. 3.6.

(Признан агрессором в драке) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Наложить большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 3.1. (Наказан Большим

штрафом и Дисциплинарным до конца матча штрафом за драку) Приложения № 10 к Регламенту

Первенства г. Москвы по хоккею на игрока команды «Метеор» Арашова А.Т. 2007 г.р.

 Переквалифицировать малый плюс большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 3.3.

(Признан зачинщиком драки) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею,

наложенный на игрока команды «Запад - Ястребы» Титова И.П. 2007 г.р., на большой плюс

дисциплинарный штраф до конца игры по п. 3.1. (Наказан Большим штрафом и Дисциплинарным до

конца матча штрафом за драку) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Наложить большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 3.1. (Наказан Большим

штрафом и Дисциплинарным до конца матча штрафом за драку) Приложения № 10 к Регламенту

Первенства г. Москвы по хоккею на игрока команды «Запад - Ястребы» Ремескова М.Д. 2007 г.р.

 Наложить большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 1.3. (Атака в голову или шею)

Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею на игрока команды «Снежные барсы»

Семенычева Н.А. 2007 г.р. и отстранить его на 2 матча.

 Переквалифицировать малый штраф за неправильную атаку, наложенный на игрока команды

«Академия Петрова» Барчука В.Ю. 2007 г.р., на малый плюс дисциплинарный штраф за атаку в голову

или шею.

 Отстранить игрока команды «Армада» Крестинина М.С. 2008 г.р. на 2 матча по п. 1.3. (Удар коленом)

Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Отстранить игрока команды «Синяя птица» Катаева И.И. 2008 г.р. на 2 матча по п. 1.3.

(Удар коленом) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Наложить дисциплинарный до конца игры штраф по п. 2.18. (Совершает действия, которые являются

неспортивными, унижающими человеческое достоинство или опасными, которые приводят или могут

каким-либо образом привести к травме) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею

на игрока команды «Балашиха» Воробьева А.В. 2008 г.р. и отстранить его на 1 матч.

 Переквалифицировать большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 3.1.

(Наказан Большим штрафом и Дисциплинарным до конца матча штрафом за драку) Приложения № 10 к

Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею, наложенный на игрока команды «Балашиха» Воробьева

А.В. 2008 г.р., на двойной малый штраф за грубость.

 Переквалифицировать большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 3.1.

(Наказан Большим штрафом и Дисциплинарным до конца матча штрафом за драку) Приложения № 10

к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею, наложенный на игрока команды «ЦСКА» Иванова Л.Е.

2008 г.р., на двойной малый штраф за грубость.

 Отстранить игрока команды «Балашиха» Булдыгина Р.В. 2008 г.р. на 2 матча по п. 1.3.

(Удар коленом) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Наложить дисциплинарный до конца игры штраф по п. 4.3. (Использует нецензурные,

оскорбительные слова, выражения или жесты, расовые оскорбления или комментарии, связанные

с расовой или национальной принадлежностью, направленные в отношении любого судьи на льду или

вне льда или кого-либо) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею на тренера

команды «Дизель» 2008 г.р. Аляпкина С.А.  г.р. и отстранить его на 2 матча.

 Отстранить игрока команды «Крылья Советов» Грищенко П.М. 2009 г.р. на 1 матч по п. 1.2.

(Толчок на борт) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Наложить большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 1.3. (Атака в голову или шею)

Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею на игрока команды «Вымпел»

Пахомова И.И. 2009 г.р. и отстранить его на 2 матча.

 Наложить малый штраф за толчок клюшкой на игрока команды «Запад - Ястребы» Ярикова А.С. 2009

г.р.

 Наложить большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 1.3. (Удар коленом)

Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею на игрока команды «Запад - Ястребы»

Савченкова Я.В. 2009 г.р. и отстранить его на 1 матч.

 Наложить большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 1.2. (Толчок на борт)

Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею на игрока команды «Запад - Ястребы»

Сокура Н.С. 2009 г.р. и отстранить его на 1 матч.

 Наложить большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 1.3. (Удар коленом)

Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею на игрока команды «Янтарь» Жукова

Я.А. 2010 г.р. и отстранить его на 2 матча.

 Переквалифицировать малый штраф за толчок клюшкой, наложенный на игрока команды

«Крылья Советов» Екимова Н.О. 2011 г.р., на большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по

п. 1.2. (Толчок на борт) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею и отстранить

его на 2 матча.

 Отстранить игрока команды «Созвездие» Мазитова Э.И. 2013 г.р. на 2 матча по п. 1.3. (Удар коленом)

Приложения № 10 к Регламенту Кубков г. Москвы по хоккею среди команд 2013 и 2014 г.р.

 Отстранить игрока команды «Динамо» Белоусова М.А. 2014 г.р. на 2 матчей по п. 1.2. (Толчок на

борт) Приложения № 10 к Регламенту Кубков г. Москвы по хоккею среди команд 2013 и 2014 г.р.

По второму вопросу: членами Спортивно-дисциплинарного комитета ФХМ был рассмотрен протокол

матча «Русь» - «Локомотив» 2012 г.р. Первенства г. Москвы по хоккею.

Решили:

 В связи с недисциплинированным поведением болельщиков команды «Локомотив» 2012 г.р. во

время проведения матча «Русь» - «Локомотив» 2012 г.р. Первенства г. Москвы по хоккею, провести один

ближайший домашний матч команды «Локомотив» 2012 г.р. без зрителей.

По третьему вопросу: членами Спортивно-дисциплинарного комитета ФХМ был рассмотрен протокол

матча «Крылья» (Лобня) - «Балашиха» 2009 г.р. Первенства г. Москвы по хоккею.

 Решили:

 В связи с форс – мажорными обстоятельствами, возникшими при проведении матча «Крылья»

(Лобня) - «Балашиха» 2009 г.р. Первенства г. Москвы по хоккею, назначить доигровку матча в срок

18.03.2024 г. Все расходы, связанные с проведением матча, за счет команды «Крылья» (Лобня).